

Piirikirje 1/2024

Hyvät metsästäjät,

Vuoden vaihduttua suurpetokeskustelu on edelleen jatkunut vilkkaana ja hallitsee median palstoja. Alla on lyhyt yhteenveto tilanteesta.

EU-komissio ilmoitti joulun alla 20.12.2023, että suden suojelustatusta pyritään muuttamaan. Aikaa kuluu kuitenkin jopa vuosia ennen kuin mahdollinen suden suojelustatuksen muutos saadaan aikaiseksi niin, että se mahdollistaa meillä susien kannanhoidollisen metsästyksen.

On huomioitava, että suden suojelustatuksen muuttaminen koskisi siis vain sutta. Nopein tapa edistää kaikkien suurpetojen eli ilveksen, karhun ja suden kannanhoidollista metsästystä on se, että EU päivittää luontodirektiivin soveltamisohjetta suurpetojen osalta. Suomen tuleekin yhdessä muiden EU-jäsenmaiden kanssa vaatia EU-komissiolta luontodirektiivin suurpetoja koskevan soveltamisohjeen päivittämistä niin, että kannanhoidollinen metsästys olisi nykyistä helpommin perusteltavissa ja myönnetyt luvat pysyisi voimassa oikeuskäsittelyissä.

Tälle talvelle ministeriön asetuksella mahdollistettu suden kannanhoidollinen metsästys pysähtyi Riistakeskukseen, kun haetut suden poikkeuslupahakemukset tulivat hylätyiksi Riistakeskuksen lupakäsittelyssä. RIKEn mukaan hakemusten perustelut eivät olleet riittäviä suhteessa korkeimman hallinto-oikeuden aiempiin ratkaisuihin.

Yksi kehityskohde on suurpetojen kanta-arvioiden tekeminen ja niiden läpinäkyvyyden parantaminen. Viimeisessä karhukanta-arviossa yksilömäärä putosi 20 %, vaikka puolet metsästysluvista oli toimeenpanokiellossa ja metsästyskuolleisuus oli selkeästi aiempaa pienempi luvista tehtyjen valitusten vuoksi.

Ilveksen kanta-arviossa yhden pentueen vaatiman reviirin koko on halkaisijaltaan 20 km. Vaikka havaintoja olisi enemmän, ne yhdistetään kanta-arviossa yhdeksi pentueeksi. Tämä on selkeästi ristiriidassa käytännön pentuehavaintojen kanssa. Suden osalta niin laumat kuin susiparit tulisi saada kattavasti kartalle. Siinä keinona on DNA-näytemäärän nostaminen.

Varsinais-Suomen piirin esityksestä Metsästäjäliitto päätti, että teemme tänä talvena piireittäin suurpetojen lumijälkilaskennan. Kelien niin salliessa havainnoimme kaikkien suurpetojen jälkihavainnot parin viikon päästä eli tammikuun viimeisenä viikonloppuna ja raportoimme ne paikallisille suurpetoyhteyshenkilöille, jotka puolestaan kirjaavat ne Tassu järjestelmään. Suurpetotempaus toteutetaan yhdessä paikallisen riistakeskuksen kanssa. Näin saamme parhaan mahdollisen tilannekuvan suurpedoista alueellamme ja toivomme kaikkien metsästäjien osallistuvan aktiivisesti jälkien havainnointiin.

Ministeri Essayah on ilmoittanut perustavansa työryhmän edistämään kansallisia toimia niin kannanhoidollisen metsästyksen kuin sujuvampien vahinkoperusteisten poikkeuslupakäytäntöjen turvaamiseksi. Työryhmänkin työn edesauttamiseksi on tärkeää tuottaa mahdollisimman hyvä ja ajantasainen tilannekuva alueen suurpetotilanteesta.

Muista lähiajan tapahtumista tulokoon mainituksi, että piirimme **vuosikokous** pidetään la 2.3. Kosken Eränkävijöiden majalla. Mennään joukolla kokoustamaan, tapaamaan tuttuja ja kertomaan oman alueen kuulumisia.

Metsästä Merelle –risteily eli metsästyskauden päätöstapahtuma järjestetään 12–13.4. Lähdemme tällä kertaa matkaan yhdessä Satakunnan piirin kanssa Viking Linella Turusta iltälähdöllä. Hyttipaikkoja on rajoitetusti, joten varaathan matkasi hyvissä ajoin. Tarkempia tietoja risteilystä löytyy mm. piirin kotisivulta.

<https://varsinaissuomi.metsastajaliitto.fi/uutiset/metsasta-merelle>

Lisäksi järjestämme **Riistamakkara-kurssin** 30.01.2024, Koski TI

Osoite: Ruonantie 176, Koski TI

Ilmoittautumiset ja lisätiedot: Seppo Heinonen, 040 582 7939,

seppo.heinonen@seutuposti.fi

Osallistumismaksu: 30 €

Turvallista jahtia ja elämyksellistä talven jatkoa toivottaen,

Marko Laine